2024年 12月 10日
報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：酒寄正太）は、イオン北海道
株式会社（本部：札幌市白石区 代表取締役社長：青栁英樹）と「北海道スポーツみらい会議」の賛同企業とし
て  「い･ろ･は･す  天然水」540mlPETの売上金の一部を北海道へ寄付いたします。この度の寄付総額は、
599,784円となり、これまでの累計寄付総額は、1,084,322円となります。

つきましては、下記の通り寄付式を行いますのでお知らせいたします。

【寄付金贈呈式】

日   時：2024年12月17日（火）16：00～16：15
開催場所：北海道庁本庁舎3階 知事会議室（札幌市中央区北3西6）
出 席 者：北海道副知事 濱坂 真一 様

イオン北海道株式会社 取締役執行役員 商品本部長 山本 治 様
北海道コカ･コーラボトリング株式会社 専務取締役 山田 雄亮

概   要：当社とイオン北海道株式会社が「北海道スポーツみらい会議」の参画企業という繋がりで、道内の「イオ
ン」「イオンスーパーセンター」「マックスバリュ」「ザ・ビッグ」「まいばすけっと」170店にて期間中、札幌市清
田区に位置する白旗山を水源とする「い・ろ・は・す 天然水」540ml PETの販売数量に応じた売上金
の一部を北海道に寄付し、北海道のスポーツ振興・発展に貢献いたします。

 「北海道スポーツみらい会議」とは

全ての道民がスポーツを通じた健康で豊かな生活の形成と、魅力ある人づくりや地域づくり

を推進するとともに、将来にわたる持続可能な社会の実現に向け、行政や教育機関、

スポーツ団体、プロスポーツチーム、経済界その他関係者による協働の取組を促進すると

ともに、国際的、全国的な規模のスポーツ競技会及び合宿等の誘致と成功支援、レガシ

ーの承継・発展にオール北海道で連携することを目的としています。

私たち北海道コカ・コーラグループは、「北の大地とともに」をスローガンに、人々にさわやかさと潤いを届ける「どさんこ総合飲
料メーカー」として、北海道の豊かな自然と地域ごとに魅力あふれる暮らしを未来につなげるため、「スマイルで暮らせる北海道」
を道民の皆様とともに目指します。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サスティナビリティ推進部
担当：平賀 TEL：011-888-2091

スポーツの力で北海道を元気に！

「い･ろ･は･す 天然水」の売上金の一部を
イオン北海道と共同で北海道へ寄付